
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS A 
Cua, 

RESOLUCION Mo. 97.1.1.1. 000 / 

DR, ALBERTO CHIRIBOGA ACOSTA 03 12 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testinonios de 
la escritura pública de aumento de capital y reforma de estatutos 
de la compañía CORPORACION DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS S.A. CORDIALSA 
otorgada ante el Xoterío Díciro Primero del cantón Quíto «l 6 de 
marzo de 1997 juntamente con la solicitud para su aprobación; 

QUE los Departamentos de Jluspección y Control; y, Jurídico 
de Compañías y de Valores, mediante menorandos Nos. 15,1C1,1C,97,064 
de 29 de enero de 1997 y DJCV.97,594 de 19 de msrzo de 1997, han 
emitido informes favorables para la aprobación molícitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución 
No. ABM-97066 de 3 de marzo de 1997; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO,-— APROBAR el aumento de capital y la reforma de 
estatutos de la compañía CORPORACIÓN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
S.A. CORDIALSA en los términos constantes de la referida escrítura. 

ARTICULO SEGUNDO, DISPONER que los Notarios Décimo Primero y Segundo 
del cantón Quito tomen nota al margan de las astricas de la escritura 
pblica que se aprueba y la de constitución, en su orden, del 
contenido de la presente Resolución; y sienten en las copias las 
razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO,-— DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quitos inscriba la escrítura y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias 
las razenes del cumplimiento de lo dispuesto en este Artículo, 

ARTICILO CUARTO, -— DISPONER que un extracto de la referida escritura 
se publique, por uma vez, en uno de los periódicos de mayor 
circulación en Quito. 

Conecta dorha ceda yor ia ES E A 

sento Ci a [LIO 
. del Poo Niercanol tora 123 

me dao pr edo , Dr. Albertg Chiriboga Acosta An a Puesto naa mena dercnforri da 

ao etuiaride en o Duero Te 
der. 

1024 del 72 de Acond TA da 
4 

enel Regsto Tica “E de PS 

Sposto da 

Nuito, -20Mayja 4 

RL $ 
El REG Ra 

Do Julio QCuar Sine 

  

  

 


